
 

 pag. 1 di 3 

Agli atti 
All’albo online 
 

OGGETTO: Esito valutazione delle istanze per la selezione delle figure di Esperto, Tutor, Figura 
aggiuntiva nell’ambito di: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione 
ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. 
A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e 
per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

CUP: B14D24002380007 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN LO-2024-176 

Titolo Progetto: ESO4.6.A1.B - Apprendimento attivo e inclusivo 

Moduli Progetto: 

 Modulo n. 7 – Lingua madre: Leggere e scrivere, che passione! – Codice 55672 – Scuola Primaria 
Bissolati 

 Modulo n. 8 – Matematica: Problemi in gioco – Codice 55673 – Scuola Primaria Bissolati 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 

CRIC824007 - AC75379 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000539 - 19/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DANIELA MARZANI



 

 pag. 2 di 3 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni 
del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione 
del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 
secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 
transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-
2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle 
risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. 
A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord; 

VISTA   la necessità di individuare le figure di Esperto, Tutor, Figura aggiuntiva per la realizzazione dei 
Moduli di Progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione interno per l’individuazione delle figure di cui trattasi, prot. n. 30 del 
07.01.2026; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 422 del 15.01.2026; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 426 del 15.01.2026; 

CONSIDERATO che alla data del 15.01.2026, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle istanze 
di partecipazione, sono pervenute complessivamente n. 6 candidature da parte del personale interno 
all’Istituzione Scolastica per la conduzione dei Moduli di Progetto in oggetto; 

DECRETA 

l’approvazione e la contestuale pubblicazione dell’esito della valutazione per la selezione delle figure di 
Esperto, Tutor, Figura aggiuntiva dei Moduli di Progetto n. 7 e 8 nell’ambito del Progetto in oggetto, 
operata dalla commissione di valutazione come da Verbale prot. n. 422 del 15.01.2026:  

Per il Modulo 7: 

CANDIDATO/A Ruolo PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Daniela Trentin Esperto 25 

Giordano Calvi Tutor 11 

Ilaria Giorgi Figura aggiuntiva 5 

Per il Modulo 8: 

CANDIDATO/A Ruolo PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Paola Palumbo Esperto 5 

CRIC824007 - AC75379 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000539 - 19/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DANIELA MARZANI



 

 pag. 3 di 3 

Stefania Cremona Tutor 16 

Marta Ghisolfi Figura aggiuntiva 3 

Le candidature sono state esaminate dalla Commissione appositamente costituita e dalla stessa giudicate 
idonee e pienamente conformi a quanto richiesto nell’Avviso di selezione interno per l’individuazione delle 
figure di Esperto, Tutor, Figura aggiuntiva dei Moduli di Progetto n. 7 e 8 nell’ambito del Progetto in 
oggetto, prot. n. 30 del 07.01.2026. 

Ai sensi dell’Art. 9, comma 5 dell’Avviso di selezione interno, prot. n. 30 del 07.01.2026, non essendo 
possibile produrre graduatoria, essendo pervenute candidature in numero strettamente necessario per i 
ruoli richiesti, a seguito della pubblicazione dell’esito della selezione, ritenuti idonei i requisiti formali e 
professionali dei candidati, si procederà immediatamente all’assegnazione degli incarichi. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Daniela Marzani 

(firma digitale) 

CRIC824007 - AC75379 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000539 - 19/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DANIELA MARZANI


		2026-01-19T09:38:21+0000
	DANIELA MARZANI




